СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От     16.05.2023 г.     № 14
             с.Пчелиновка
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Пчелиновского
сельского поселения от 14.09.2018 № 35
«Об утверждении Положения об организации
похоронного дела, предоставлении услуг по
погребению и содержанию общественных
кладбищ на территории Пчелиновского
сельского поселения Бобровского
муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1. Внести в Положение об организации похоронного дела, предоставлении услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на территории Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 14.09.2018 № 35 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 В пункте 1.1. Положения слова «санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84» заменить на «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (вместе с «СанПиН 2.1.3684-21. Санитарные правила и нормы...»)».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пчелиновского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области                                            С.В.Молдавская